

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CENTRO DE ANTIOQUIA - CORANTIOQUIA
INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO - VIGENCIA 2017
MES DE OCTUBRE DE 2017

Cifras en pesos \$

Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Definitivo	Certificados de Disponibilidad	% Ejec - CDP	Compromisos	% Ejec - COM	Obligaciones	% Ejec - OBL	Pagos	% Ejec - PAG
Sueldos de personal de nómina	2.214.879.949	0	2.214.879.949	2.214.879.949	100%	1.750.252.537	79%	1.750.252.537	79%	1.750.252.537	79%
Prima técnica	208.356.025	0	208.356.025	208.356.025	100%	171.240.809	82%	171.240.809	82%	171.240.809	82%
Otros	533.025.162	0	533.025.162	533.025.162	100%	302.288.840	57%	302.288.840	57%	302.288.840	57%
Horas extras, días festivos e indemnización por	87.119.541	0	87.119.541	87.119.541	100%	36.037.512	41%	36.037.512	41%	36.037.512	41%
Servicios personales indirectos	200.087.924	0	200.087.924	176.541.241	88%	146.614.443	73%	97.156.459	49%	90.956.459	45%
Contribuciones nómina sector privado	521.651.257	0	521.651.257	521.651.257	100%	448.282.763	86%	448.282.763	86%	448.282.763	86%
Contribuciones nómina sector público	433.952.933	0	433.952.933	433.952.933	100%	305.795.019	70%	305.795.019	70%	305.795.019	70%
Total Gastos de Personal	4.199.072.791	0	4.199.072.791	4.175.526.108	99%	3.160.511.923	75%	3.111.053.939	74%	3.104.853.939	74%
Impuestos y multas	182.175.000	0	182.175.000	182.175.000	100%	150.302.960	83%	150.302.960	83%	150.302.960	83%
Adquisición de bienes y servicios	1.808.253.085	0	1.808.253.085	1.520.987.121	84%	1.253.128.840	69%	1.032.318.823	57%	1.027.850.241	57%
Total Gastos Generales	1.990.428.085	0	1.990.428.085	1.703.162.121	86%	1.403.431.800	71%	1.182.621.783	59%	1.178.153.201	59%
Cuota de auditaje Cotranal	130.000.000	0	130.000.000	123.791.309	95%	123.791.309	95%	123.791.309	95%	123.791.309	95%
Aportes al Fondo de Compensación Ambiental	6.096.354.370	329.800.514	6.426.154.884	4.419.544.951	69%	4.419.544.951	69%	4.419.544.951	69%	4.419.544.951	69%
Sentencias y conciliaciones	146.164.417	0	146.164.417	604.190	0%	604.190	0%	604.190	0%	604.190	0%
Otras transferencias	107.000.000	0	107.000.000	104.775.595	98%	101.775.595	95%	101.775.595	95%	101.775.595	95%
Total Transferencias	6.479.518.787	329.800.514	6.809.319.301	4.648.716.045	68%	4.645.716.045	68%	4.645.716.045	68%	4.645.716.045	68%
Total Gastos de Funcionamiento	12.669.019.663	329.800.514	12.998.820.177	10.527.404.274	81%	9.209.659.768	71%	8.939.391.767	69%	8.928.723.185	69%